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Narodowe Centrum Kultury ogłosiło nabór wniosków do kolejnej edycji programu dotacyjnego Kultura –

Interwencje. Edycja 2025. Budżet tegorocznej odsłony wynosi 11,5 mln zł, a aplikowanie o środki jest

możliwe do 17 marca 2025 roku.

Cel i założenia programu

Celem programu Kultura – Interwencje jest wsparcie różnorodnych przedsięwzięć kulturalnych, które

przyczyniają się do wzmacniania uczestnictwa społeczeństwa w kulturze na poziomie lokalnym,

regionalnym i krajowym. Program umożliwia dofinansowanie projektów, które upowszechniają dorobek

kulturowy oraz integrują społeczności poprzez kulturę.

Wsparcie skierowane jest na działania kulturalne wymagające interwencji, takie jak:

organizacja wydarzeń związanych z jubileuszami i rocznicami istotnych dla polskiej oraz lokalnej

tożsamości,

inicjatywy unikatowe na skalę ogólnopolską,

niwelowanie barier w dostępie do kultury,

tworzenie nowej oferty kulturalnej,

współpraca partnerska na rzecz rozwoju kultury lokalnej.

Rodzaje dofinansowywanych projektów

W ramach programu można uzyskać dofinansowanie na realizację projektów obejmujących:

organizację wydarzeń kulturalnych na poziomie ogólnokrajowym i lokalnym, takich jak wystawy,

przeglądy, festiwale, koncerty, widowiska muzyczne, happeningi i spektakle,

działania kulturalno-edukacyjne angażujące społeczności lokalne, np. warsztaty czy plenery

artystyczne,

konferencje, seminaria, panele dyskusyjne, szkolenia dla kadr kultury oraz badania praktyk

kulturalnych,

organizację uroczystości jubileuszowych i rocznicowych upamiętniających wydarzenia i postaci

ważne dla tożsamości narodowej i lokalnej,

kontynuację projektów realizowanych w poprzednich edycjach programów wspierających

oddolne inicjatywy kulturalne, takich jak Dom Kultury+, BLISKO czy Bardzo Młoda Kultura.

Kto może składać wnioski?

O dofinansowanie mogą ubiegać się:

samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem instytucji współprowadzonych przez

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz samorządowych organizatorów),

organizacje pozarządowe,

koła gospodyń wiejskich zarejestrowane w Krajowym Rejestrze,

kościoły i związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne,

podmioty prowadzące działalność gospodarczą wpisane do CEIDG lub KRS, pod warunkiem, że

ich działalność nie jest zawieszona na dzień składania wniosku.
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Terminy realizacji projektów

Zadania w ramach programu Kultura – Interwencje mogą być realizowane w okresie od 15 maja do 31

października 2025 roku.

Termin składania wniosków upływa 17 marca 2025 roku.

Więcej informacji można znaleźć tutaj
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